СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ

от 17 ноября 2015 года               № 38/187
О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северное сельское поселение
Сусанинского муниципального района Костромской области»

и назначении публичных слушаний»
В целях приведения Устава муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области». (Приложение).

2. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области» 20 декабря 2016 года в 15 часов 00 минут по адресу: с. Северное, ул. Центральная, дом 3, Северный ДК.

3. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области» в информационном бюллетене поселения «Наша жизнь».
4. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области» направлять по адресу: Костромская область, Сусанинский район, деревня Запрудня, ул. Дорожная, дом 2 до с 18 ноября 2016 года до 19 декабря 2016 года.
Глава Северного сельского поселения
Сусанинского муниципального района

Костромской области                                                                           И.В Сопшина
Приложение к решению
Совета депутатов

Северного сельского поселения

Сусанинского муниципального района

Костромской области

от 17.11.2016 г. № 38/187
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «     »                               2016 года                                               №
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Северное сельское поселение

Сусанинского муниципального района

Костромской области

В соответствии с федеральными законами от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области и учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов Северного сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области следующие изменения:

1.1. в статье 7 п. 21 ч. 1 считать утратившим силу
1.2. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 15 следующего содержания: «Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
1.3. В статье 36:
1.3.1. В части 2 слова «части 1» заменить словами «пунктов 3,5,7,8,9 и 15 части1».

1.3.2. Дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Положения пункта 12 части 1 настоящей статьи распространяются на лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность.».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене поселения «Наша жизнь».
Глава Северного сельского поселения
Сусанинского муниципального района

Костромской области                                                                           И.В Сопшина